Quæ

252. clamare videris ] demonstraris, deprehenderis.

257. venerantur olus mollesque per hortos ] Iuuenal. sat. xv  
v. 10 de Aegyptiis:

*O sanctas gentes, quibus hæc nascuntur in hortis  
Numina!*

MOLLES autem sunt culti, delicatuli: vt Phædrus  
lib. iv fab. iv, 26 *delicatos hortulos dixit. Cuper.*

263. spinis paliurus acutis ] Virgilianus versus ex ecloga  
v, 39. vbi Seruius: *Paliurus, herba asperrima & spinosa.*

268. Libertatis ope ] casura in vetustis libris: vulgatis,  
*opem. quod Burmannus tuetur, quia Para-*  
*phr. libertatis auctorem, vt urbem. opem*  
*appositio sit, opem, rem quæ aliquid efficit.*

Quarenti spes certa manet, claustrisque remotis 270  
Peruia pullanti referantur limina cordi.

Hic est ille lapis reprobus, quem vertice gestat

Angulus, atque oculis præbet miracula nostris.

Est leue cuius onus, cuius iuga ferre suaue est.

Per digesta prius veteris miracula legis 275

Rettulimus, sancti coniuncto Spiritus actu,

Quæ Genitor socia Nati virtute peregit:

Per digesta rudis nec non miracula legis

Dicemus sancti coniuncto Spiritus actu

Quæ Natus socia Patris virtute peregit, 280

Semper vt vna manens deitatis forma perennis

Quod simplex, triplicet, quodq. est triplicabile, simplex

Hæc est vera fides, hanc spreuit habere salutem

Arrius infelix, qui curua per auia rectum.

Fle-

274. *Est leue cuius onus*] Transposuimus, quæ in vulgatis & cod. Lips. sunt cum hiatu non insolito. *Vulgatum ordinem tuetur Burnar. Sed legit leue.*

275. *Per digesta*] Barthius coniungi vult, *per digesta vna voce.*

276. *coniuncto Spiritus actu*] Patius casus correptus contra legem, etiam in Lips. ms. Sic & vers. 279 proxime. Nisi & alibi in metro noster peccet, crediderim scripsisse *Flaminis actu*, cuius glossa in margine fuerit *spiritus*.

282. *triplicabile simplex*] Verbum illius xui, quod Barthius, Cuperus, & Car. du Fresne tumentur. Quidam, etiam Lips. codex, *simplex*.

284. *Arrius infelix*] Græcum archilæretici nomen "Αρειος Arius, cum Romano Arrius confundi, diximus in Orthographia. Adde Prudentii Psychom. v. 794.

Flectere nifus iter, foueam delapsus in atram 285  
 Corruit, & tætri merfus petit ima profundi.  
 Tam vacuus sensu, iustæ quam tempore pœnæ,  
 Visceribus fufis, vacuus quoque ventre remansit,  
 Demens, perpetui qui non imitanda Parentis  
 Iura, caducorum gradibus simulauit honorum. 290  
 Namque homines inter natum genitore minorem  
 Lex carnalis habet, quoniam pater ipse parentis  
 Filius ante fuit: mox & qui filius est nunc,  
 Adforet esse pater, sic per genus omne nepotum  
 It noua progenies, & aui numerantur auorum. 295  
 At dominus, verbum, virtus, sapientia, Christus,  
 Et totum commune Patris de lumine lumen,  
 De solo solus, cui nec minus est Patre quidquam,  
 Nec quo crescat habet, genitus, non quippe creatus,  
 Ipse est principium. Nam sicut clarus habetur, 300  
 In genitore manens, genitor quoque clarus in ipso  
 Permanet, & rerum caput est Deus vnus vbique.  
 Non quia qui summus Pater est, & Filius hic est:  
 Sed quia quod summus Pater est, & Filius hoc est.